
23/06/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/2

Quarta-feira, 23 de Junho de 2021      Ano:???ano.2021??? - Edição N.: 6294 

Poder Legislativo 

AA-Câmara Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

- JULGAMENTO DE RECURSO -

Analisando as razões apresentadas pela recorrente ILHASERVICE TECNOLOGIA E
SERVIÇOS LTDA., bem como as contrarrazões apresentadas pela empresa M.I. MONTREAL
INFORMÁTICA S/A, juntadas ao processo do Pregão Eletrônico nº 19/2021, e analisadas as
informações prestadas pelo Pregoeiro, em face das exigências do edital e dos princípios legais,
conheço do recurso e, no mérito, faço o seguinte julgamento:

a) NEGO PROVIMENTO ao inteiro teor do recurso interposto pela empresa ILHASERVICE
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA., uma vez que os argumentos trazidos pela recorrente não foram
suficientes para reformar a decisão da Pregoeira;

b) Em face da decisão supra, ADJUDICO o item único do Pregão Eletrônico nº 19/2021 à empresa
M.I. MONTREAL INFORMÁTICA S/A, pelo valor global anual de R$ 749.899,70.

Sustento que este julgamento foi realizado na estrita observância do edital, da legislação
específica e dos princípios que os regem.

A este julgamento ficam incorporadas as informações do Pregoeiro, independentemente de
transcrição.

Publique-se.

Belo Horizonte, 22 de junho de 2021

Nely Aquino

Presidente

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021



23/06/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 2/2

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita,
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 19/2021, o qual tem como objeto a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço suporte ao usuário de informática, por meio de alocação
de mão de obra com dedicação exclusiva.

Belo Horizonte, 22 de junho de 2021

Nely Aquino

Presidente


